
OBSAH

Předmluva-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 5

1 .OBRAZOVÝ LIST - RČENÍ: Straší mu v hlavě. Vodí ho za nos. Chlubí se cizím peřím. Mám okno.
Otázky a úkoly (!)------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 7

2.0BRAZ0VÝ LIST — RČENÍ: Chodí spát se slepicemi. Hraje si s ním jako kočka s myší. Dala mu košem.
Otázky a úkoly (2)------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 11

3.OBRAZOVÝ LIST - RČENÍ: Tichý blázen. Žije si na vysoké noze. Na to jsem krátká. Mám v hlavě guláš.
Otázky a úkoly (3)------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 11

4.OBRAZOVÝ LIST - RČENÍ: Polykal andělíčky. Na to ti nesednu. Má oči všude. Mluví jako kniha.
Otázky a úkoly (4)------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 17

5.OBRAZOVÝ LIST - RČENÍ: Osudová žena. Děvče jako lusk. Lítá v tom. Je v tom až po uši.
Zapalují se mu lýtka.
Otázky a úkoly (5) ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 21

6.OBRAZOVÝ LIST - RČENÍ: Vzala mu srdce. Pije jako duha.
Otázky a úkoly (6)------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 25

7.0BRAZ0VÝ LIST - RČENÍ: Natřela mu to. Dala mu kopačky.
Otázky a úkoly (7)---------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------- 25

8.OBRAZOVÝ LIST - PŘÍSLOVÍ A RČENÍ: Když budeš zvědavý, budeš brzo starý. Je to veselá kopa.
Otázky a úkoly (8) ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 25

9.OBRAZOVÝ LIST — RČENÍ: Poslal ji к vodě. Navlékla to na něj.
Otázky a úkoly (9)-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  25

10.OBRAZOVÝ LIST - RČENÍ: Jsem z toho jelen. Mám hlad jako vlk.
Otázky a úkoly (IO)---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 25

11. OBRAZOVÝ LIST - RČENÍ: Má dětí jako smetí. Maluje čerta na zeď.
Otázky a úkoly (ll)---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 25

12.0BRAZ0VÝ LIST - RČENÍ: Co mě lakuješ? Chodí s hlavou v oblacích.
Otázky a úkoly (12)---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 43

13.OBRAZOVÝ LIST — RČENÍ: Honí ho mlsná. Sedí si na penězích.
Otázky a úkoly (13)---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 47



14.OBRAZOVÝ LIST - PŘÍSLOVÍ: Co se škádlívá, rádo se mívá. Jak si kdo ustele, tak si lehne.
Otázky a úkoly (14)-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 5l

15.OBRAZOVÝ LIST - PŘÍSLOVÍ: My o vlku a vlk za dveřmi. Když kocour není doma, myši mají pré.
Otázky a úkoly (15)-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 5l

16.0BRAZ0VÝ LIST - PŘÍSLOVÍ: Sytý hladovému nevěří. Káže vodu, pije víno.
Otázky a úkoly (16)-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 51

17.0BRAZ0VÝ LIST - PŘÍSLOVÍ A RČENÍ: Mladí ležáci, staří žebráci. Sliboval jí hory doly.
Otázky a úkoly (17)-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 51

18.0BRAZ0VÝ LIST - PŘÍSLOVÍ: Když ptáčka lapají, pěkně mu zpívají. Mezi slepými jednooký králem.
Otázky a úkoly (18)-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 61

19.0BRAZ0VÝ LIST - RČENÍ A PRANOSTIKY: Venku se čerti žení. Západ hoří, východ hasí.
Otázky a úkoly (19)-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 65

20.OBRAZOVÝ LIST - PRANOSTIKY: Na Nový rok o slepičí krok. Na Tři krále o krok dále.
Otázky a úkoly (20)-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 65

21 .OBRAZOVÝ LIST - PRANOSTIKY: Studený máj, v stodole ráj. Únor bílý, pole sílí.
Otázky a úkoly (21) ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 65

22.OBRAZOVÝ LIST - PŘÍSLOVÍ: Žádný strom neroste do nebe. Podřezává si větvičku, na které sedí.
Otázky a úkoly (22)-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 65

23.0BRAZ0VÝ LIST - PŘÍSLOVÍ A RČENÍ: Co se v mládí naučíš, к stáru jak bys našel.
Světská sláva - polní tráva.
Otázky a úkoly (23)-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 65

24.OBRAZOVÝ LIST - PŘÍSLOVÍ A RČENÍ: Potřebuji si vyčistit hlavu. Zůstala na ocet. Drží slovo.
Má v hlavě brouky. Blýská se na lepší časy. I stěny mají uši.
Otázky a úkoly (24)-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 66

25.OBRAZOVÝ LIST - PŘÍSLOVÍ A RČENÍ: Pozdě bycha honit. Zdání často klame.
Někdo má rád holky, jiný vdolky. Kdo chce s vlky žiti, musí s nimi výti. Má svou hlavu.
Otázky a úkoly (25)-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 66

Klíč--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 83


